
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Variazione al Bilancio 2016/2018 ai sesni dell'art. 175 comma 5 quater lettera c) del 

D.Lgs 267/2000

N. det. 2016/4400/15

N. cron. 948 del 05/07/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

-    La  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  45  del  19.05.2016  avente  ad  oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione 2016/2018;

-    La  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  47  del  31.05.2016  avente  ad  oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2015”

RICHIAMATA la determinazione n. 802 dell' 8.6.2016 con la quale veniva applicato avanzo 

vincolato per € 16,184,70 per iniziativa PISUS B9 – arredo urbano e cartellonistica FRIULI DOC 

con imputazione al Cap. 4708/1;

VISTO che l'U.O. Turismo e marketing Urbano ha successivamente riscontrato la necessità 

di impegnare la somma di € 13.716,00 per spese di investimento per la medesima iniziativa PISUS 

B9;

RITENUTO quindi  di  procedere  alla  variazione richiesta  applicando la  quota  di  avanzo 

Comune di Udine – Determina n. 948 del 05/07/2016



sopra indicata al Cap.  7731/1 (OPERA A1004 NEW ROP LONDERO) anziché al cap. 4708/1;  

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e  Finanziamenti  è pervenuta 

una    richiesta di variazione di bilancio finalizzata all’applicazione di una quota di avanzo vincolato 

per complessivi € 11.468,00 per l’affidamento della posa in opera di Totem nell’ambito del progetto 

B5 PISUS (CAP. 7731/1 OPERA A1001 COS 368 ROP AGOSTINI);

VERIFICATO  che  tali  somme  risultano  vincolate  nell’avanzo  di  amministrazione  del 

Rendiconto 2015 così come approvato con la delibera consiliare sopra richiamata;

VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. c) e l’art. 187 3 quinquies del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.  che stabiliscono che competono, in assenza di  disciplina,  al  responsabile del Servizio 

Finanziario  le  variazioni  di  bilancio  riguardanti  l’utilizzo  della  quota  vincolata  del  risultato  di 

amministrazione derivante dagli stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a 

entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa;

RITENUTO  necessario  procedere  ad  effettuare  le  opportune  variazioni  al  bilancio 

2016/2018, come risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:

-    Il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi,  a norma degli  articoli  1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.  42,  così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

-    Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”” e ss.mm.ii.;

-    Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 

del 25.07.2011;

   

D E T E R M I N A 

   

1.                               Di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 5 quater – lettera c) del D. Lgs 

e ss.mm.ii.,  gli stanziamenti del Bilancio 2016/2018 competenza e cassa, così come da 

prospetto  allegato  A),  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

Comune di Udine – Determina n. 948 del 05/07/2016



2.                               Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 

2016/2018 così come risulta dal citato allegato A);

3.                               Di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il 

prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. (Allegato B)

4.                               Di comunicare il presente provvedimento ai servizi assegnatari dei 

capitoli oggetto della seguente variazione

   

Udine lì, 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 948 del 05/07/2016



 Atto n. 948 del 05/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE

CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S

DATA FIRMA: 05/07/2016 09:23:54

IMPRONTA: 2A7356A28BB5944E0D886643C22680C3B9AE6335C49934D88E8F9E1B2C3688F6

          B9AE6335C49934D88E8F9E1B2C3688F67EE94D70F5CB51922FC75FDCD6DAF370

          7EE94D70F5CB51922FC75FDCD6DAF3701FA374C307F7CD017C77BD05253DDC96

          1FA374C307F7CD017C77BD05253DDC96B5D572788723000BC2AA8A52B26B2DD8


